ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2341/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 24 tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG BỐ DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG CÁC LĨNH VỰC CÔNG CHỨNG, NUÔI CON NUÔI, HỘ TỊCH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN VÀ CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung các lĩnh vực công chứng, nuôi con nuôi, hộ tịch thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, cụ thể như sau:

1. Ban hành mới 01 thủ tục hành chính (TTHC) lĩnh vực công chứng.

2. Thay thế 06 TTHC lĩnh vực công chứng: số thứ tự từ 01 đến 06, Mục I, Phần C tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 1644/QĐ-UBND ngày 19/9/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

3. Thay thế 08 TTHC lĩnh vực nuôi con nuôi: số thứ tự 1, 2 Mục III, Phần A; số thứ tự 1, Mục IV, Phần B; số thứ tự 1 Mục XI, Phần C; số thứ tự 1 Mục I, Phần D; số thứ tự 1, 2, 3 Mục I, Phần E tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 1644/QĐ-UBND ngày 19/9/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

4. Thay thế 32 TTHC lĩnh vực hộ tịch, bao gồm:

a) 02 TTHC cấp tỉnh: số thứ tự 01 Mục I, Phần B tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 và số thứ tự 01, Mục III tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.
b) 16 TTHC cấp huyện: số thứ tự 01 Mục II, Phần B tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày 19/12/2022; số thứ tự từ 01 đến 04 và từ 06 đến 15 Mục I; số thứ tự 01 Mục III tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng

c) 14 TTHC cấp xã: số thứ tự 01 Mục II, Phần B tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 2407/QĐ-UBND ngày 19/12/2022; số thứ tự từ 01 đến 03, 05, từ 09 đến 16 Mục II; số thứ tự 01 Mục III tại danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 903/QĐ-UBND ngày 04/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành cụ thể như sau:

- Nội dung tại các khoản 1, 2 và 4 Điều 1 có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

- Nội dung tại khoản 3 Điều 1 có hiệu lực thi hành từ ngày 30/11/2023.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp; Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- VP. Chính phủ (Cục KSTTHC);
- TT Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, TTPVHCC.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Ngọc Hiệp

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Danh muc TTHC

_1762933929/Danh muc TTHC.rar

Danh muc TTHC.pdf